
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «norme sui referendum previsti dalla 
Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo»; 
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 
Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;  
 
Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 
tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla 
legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità 
di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 
 
Dato atto che il Comune conta n. 461 abitanti; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio ai sensi del D.Lvo 267/2000; 
 
Con votazione unanime espressa dai presenti per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di stabilire nel numero di 01 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni/riquadri, 

all'affissione di stampati murali e manifesti di propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi 
politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum, nei centri abitati e con 
l'ubicazione di cui al seguente prospetto A); 

  
PROSPETTO A) - PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI 

RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI 
REFERENDUM:  

 
N. 

d'ord. CENTRO ABITATO Popolazione 
del centro 

UBICAZIONE DEL TABELLONE O RIQUADRO 
(Via o Piazza) 

 
1 
 
 

 
Anzola d'Ossola 

 
461 
 

 
Via dei Martiri - antistante il Circolo di 
Cultura 

 
2) di stabilire nel numero di  01 gli spazi da destinare, come al precedente numero 1), a coloro che 

parteciperanno indirettamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di 
cui al seguente prospetto B);  

 
PROSPETTO B) - PROPAGANDA DEI FIANCHEGGIATORI  
 

N. 
d'ord. CENTRO ABITATO Popolazione 

del centro 
UBICAZIONE DEL TABELLONE O RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

 
1 
 
 
 

 
Anzola d'Ossola 

 
461 

 
Via dei Martiri - antistante il Circolo di 
Cultura 



  

3. Di dare atto che mediante successiva ed unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva. 


